Orî dóra mai póte fi un mo
ment îndoiâlă despre ceea ce cjicem ?
Cei-ce s’ar îndoi se cetâscă numai
„Tribuna din anul al V lII-lea“ dela
Arad şi „Libertatea“ dela Orăştie,
ambele cu data de 14 (27) Febr.
1904 şi, credem, ca vor avé destul!

Aici vor găsi nisce* apeluri şi
dorinţe fórte caracteristice pentru
starea desolata, în care se află cei
ce au crecjut se ia în deşert marele
interese de esistenţă ale partidului
nostru naţional şi tot ce a lucrat
positiv şi a hotărît acest partid
pană acuma în conferenţele sale ge
nerale.

Fie, ca iubirea
nostră, Domne, să-i asigure sufletului nobil
şi preaiubit fericirea desăvîrşită în v e ş
nica ta împărăţie!

*) A constata seu rectifica un fapt, nu în
semnă a se dimite în polemii (jiaristice ; de aceea
d-1 protopop făcea mai bine, decă răspundea însuşi
la acest punct, decât se las« pe altul a vorbi pen
tru d-sa. — Red.

Ghimbav, în 13 (26) Februarie 1904:
Preotul Iosif Oomanescu jun., cu fii! săi.
Tosif şi Viorica.

B i b l i o g r a f i e .
„A rch iva “ organul societăţii sciinţi-

fice şi literare din laş! anul X IV nr. 11 şi
12 cu următorul sumar: 1) Ghibănescu:
Originile Iaşilor. 2) Gr. 0. Buţureanu:
Vremile preistorice în România.

vor ave se
conţină şi condiţiunile de salariu, la
comisiunea administrativă a tipogra
fiei archidiecesane, pănă cel mult în
15(28) Martie a. c.

La ofert &unt a se alătura:
1) Atestat de botez.
2) Atestat de cualificaţie, even

tual alte documente.
Sibiiu, din şedinţa comisiunei ad

ministrative a tipografiei archidiecesane,
ţinută la 28 Ianuarie (10 Febr.) 1904.

FABRICAT DIN PATRIE!
I

K L E I N O S C H E G SEC
PR0DUDT =

DE

P R IM A C LASĂ

r

Pivniţa fle Şampanie
îl KLED’'̂ INoscnto FRÎRt'J

..a“*"**’*
ßuD liferanţiî curţii ces. reg.

BUDAFOK. =====

Prafurile-Seidlitz ale lui Moli
V e ritab ile num ai, deeă O ăeare eutlă ente prove«|utâ cu m area de